

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2018	2019
Omzet	5.1.	4 305 269	4 322 450
Kostprijs van verkopen	5.2.	-3 778 660	-3 795 320
Marge op omzet	5.2.	526 609	527 131
Commerciële kosten	5.2.	-179 651	-188 606
Administratieve kosten	5.2.	-167 346	-127 676
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	5.2.	-65 368	-70 729
Andere bedrijfsopbrengsten	5.2.	72 578	27 655
Andere bedrijfskosten	5.2.	-39 942	-12 758
Bedrijfsresultaat (EBIT)	5.2.	146 880	155 017
waarvan			
EBIT - Onderliggend	5.2. / 5.3.	210 140	241 909
Eenmalige elementen	5.2.	-63 260	-86 891
Renteopbrengsten	5.4.	3 035	2 841
Rentelasten	5.4.	-87 990	-69 166
Overige financiële opbrengsten en lasten	5.5.	-25 547	-18 371
Resultaat vóór belastingen		36 378	70 322
Winstbelastingen	5.6.	-58 465	-51 081
Resultaat na belastingen (geconsolideerde ondernemingen)		-22 087	19 241
Aandeel in het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen	5.7.	24 875	28 959
PERIODERESULTAAT		2 788	48 200
Toerekenbaar aan			
<i>aandeelhouders van Bekaert</i>		39 768	41 329
<i>minderheidsbelangen van derden</i>	6.15.	-36 980	6 871
Winst per aandeel			
in € per aandeel	5.8.	2018	2019
Perioderesultaat toerekenbaar aan aandeelhouders van Bekaert			
<i>Basisberekening</i>		0,704	0,731
<i>Na verwateringseffect</i>		0,507	0,730

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van deze winst-en-verliesrekening.

Geconsolideerd overzicht van het volledig perioderesultaat

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2018	2019
Perioderesultaat		2 788	48 200
Andere elementen van het resultaat	6.14.		
<i>Andere elementen van het resultaat die later geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening</i>			
Omrekeningsverschillen			
Omrekeningsverschillen van de periode m.b.t. dochterondernemingen		-22 628	16 563
Omrekeningsverschillen van de periode m.b.t. joint ventures en geassocieerde ondernemingen		-13 696	-2 171
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening ingevolge afstotingen of gefaseerde overnames van entiteiten		599	-
Inflatie-aanpassingen		2 535	-
Kasstroomafdekkingen			
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening ingevolge resultaatseffecten		475	-
Uitgestelde belastingen met betrekking tot andere elementen van het resultaat die later geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening	6.7.	-76	-
Andere elementen van het resultaat die later geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening, na belastingen		-32 791	14 392
<i>Andere elementen van het resultaat die later niet geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening</i>			
Herwaarderingen van de nettoverplichting m.b.t. toegezegdpensioenregelingen		-1 387	-833
Nettowijziging in reële waarde van deelnemingen aangemerkt als tegen reële waarde via eigen vermogen		-5 311	2 372
Aandeel in niet-herclassificeerbare andere elementen van het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen		21	11
Uitgestelde belastingen met betrekking tot andere elementen van het resultaat die later niet geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening	6.7.	-3 707	1 822
Andere elementen van het resultaat die later niet geherclassificeerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening, na belastingen		-10 384	3 372
Andere elementen van het resultaat (opgenomen in het eigen vermogen)		-43 175	17 764
VOLLEDIG PERIODERESULTAAT		-40 387	65 964
Toerekenbaar aan			
<i>aandeelhouders van Bekaert</i>		-79	62 506
<i>minderheidsbelangen van derden</i>	6.15.	-40 308	3 458

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit geconsolideerd overzicht van het volledig perioderesultaat.

Geconsolideerde balans

Activa per 31 december in duizend €	Toe- lichting	2018	2019
Immateriële activa	6.1.	114 502	60 266
Goodwill	6.2.	149 255	149 784
Materiële vaste activa	6.3.	1 459 449	1 349 657
Recht-op-gebruik (RoU) vaste activa	6.4.	-	149 051
Deelnemingen in joint ventures en geassocieerde ondernemingen	6.5.	153 671	160 665
Overige vaste activa	6.6.	34 279	36 281
Uitgestelde belastingvorderingen	6.7.	138 403	142 333
Vaste activa		2 049 559	2 048 037
Voorraden	6.8.	931 808	783 030
Ontvangen bankwissels	6.8.	57 727	59 904
Handelsvorderingen	6.8.	772 731	644 908
Overige vorderingen	6.9. / 6.21.	130 379	111 615
Geldbeleggingen	6.10.	50 036	50 039
Geldmiddelen en kasequivalenten	6.10.	398 273	566 176
Overige vlottende activa	6.11.	58 430	40 510
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	6.12.	546	466
Vlottende activa		2 399 930	2 256 647
Totaal		4 449 489	4 304 684

Passiva per 31 december in duizend €	Toe- lichting	2018	2019
Kapitaal	6.13.	177 793	177 793
Uitgiftepremies		37 751	37 751
Overgedragen resultaten	6.14.	1 484 600	1 492 028
Eigen aandelen	6.14.	-108 843	-107 463
Overige Groepsreserves	6.14.	-194 370	-165 000
Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van Bekaert		1 396 931	1 435 110
Minderheidsbelangen	6.15.	119 071	96 430
Eigen vermogen		1 516 002	1 531 540
Voorzieningen voor personeelsbeloningen	6.16.	141 550	123 409
Overige voorzieningen	6.17.	29 031	25 005
Rentedragende schulden	6.18.	686 665	1 184 310
Overige verplichtingen op meer dan een jaar	6.19.	11 402	265
Uitgestelde belastingverplichtingen	6.7.	37 892	34 182
Verplichtingen op meer dan een jaar		906 540	1 367 171
Rentedragende schulden	6.18.	942 041	424 184
Handelsschulden	6.8.	778 438	652 384
Personeelsbeloningen	6.8. / 6.16.	118 427	148 784
Overige voorzieningen	6.17.	37 194	30 222
Verplichtingen met betrekking tot winstbelastingen	6.21.	88 128	82 411
Overige verplichtingen op ten hoogste een jaar	6.20.	62 634	67 988
Verplichtingen verbonden met activa geassocieerd als aangehouden voor verkoop	6.12.	85	-
Verplichtingen op ten hoogste een jaar		2 026 947	1 405 973
Totaal		4 449 489	4 304 684

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van deze geconsolideerde balans.

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

Toewijsbaar aan aandeelhouders van Bekaert¹

in duizend €	Kapitaal	Uitgiftepremies	Overgedragen resultaten	Eigen aandelen	Gecumuleerde omrekeningsverschillen	Afdekkingsreserve
Saldo per 1 januari 2018	177 690	37 278	1 536 923	-103 037	-105 723	-296
Perioderesultaat	-	-	39 768	-	-	-
Andere elementen van het resultaat	-	-	2 827	-	-31 049	296
Kapitaalverhogingen door minderheidsbelangen	-	-	-	-	-	-
Effect van aankoop minderheidsbelangen ⁴	-	-	-33 668	-	6 410	-
Overige wijzigingen in Groepsstructuur	-	-	-221	-	260	-
In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	6 599	-	-	-
Uitgifte nieuwe aandelen	103	473	-	-	-	-
Transacties eigen aandelen	-	-	-5 475	-5 806	-	-
Dividenden	-	-	-62 153	-	-	-
Saldo per 31 december 2018	177 793	37 751	1 484 600	-108 843	-130 102	-
Saldo per 1 januari 2019 (zoals voorheen gepubliceerd)	177 793	37 751	1 484 600	-108 843	-130 102	-
Herwerkingen ³	-	-	-4 365	-	-	-
1 januari 2019 (herwerkt)	177 793	37 751	1 480 235	-108 843	-130 102	-
Perioderesultaat	-	-	41 329	-	-	-
Andere elementen van het resultaat	-	-	11	-	16 138	-
Kapitaalverhogingen door minderheidsbelangen	-	-	-	-	-	-
Herclassificeringen	-	-	-18	-	-	-
Effect van aankoop minderheidsbelangen ⁵	-	-	6 973	-	-	-
Overige wijzigingen in Groepsstructuur	-	-	-	-	-	-
In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	4 390	-	-	-
Transacties eigen aandelen	-	-	-1 341	1 380	-	-
Dividenden	-	-	-39 557	-	-	-
Saldo per 31 december 2019	177 793	37 751	1 492 022	-107 463	-113 964	-

¹ Zie toelichting 6.14. 'Overgedragen resultaten en overige Groepsreserves'.

² Zie toelichting 6.15. 'Minderheidsbelangen'.

³ Zie toelichting 2.8. 'Herwerkingseffecten'.

⁴ In oktober 2018 verwerfde de Groep de resterende 40% minderheidsbelangen in BBRG voor een bedrag van € 7,7 miljoen. Als onderdeel van de transactie heeft de verkoper, Ontario Teachers 'Pension Plan, een aandeelhouderslening met een nominaal bedrag van € 60,9 miljoen geconverteerd in kapitaal. De boekwaarde van deze lening vormde een winst in eigen vermogen van € 52,6 miljoen.

⁵ In december 2019 verwerfde de Groep de resterende minderheidsbelangen in Bekaert Maccaferri Underground Solutions BVBA voor een bedrag van € 9,5 miljoen. Als onderdeel van de transactie was de put-optie van Maccaferri gedoofd.

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen.

Toewijsbaar aan aandeelhouders van Bekaert ¹

Herwaarderings- reserve voor niet- geconsolideerde deelnemingen	Herwaarderings- reserve voor DB- regelingen	Uitgestelde- belastingreserve	Put-optiereserve voor minderheids- belangen	Totaal	Minderheids- belangen ²	Totaal eigen vermogen
-9 183	-70 683	30 307	-8 206	1 485 070	95 381	1 580 451
-	-	-	-	39 768	-36 980	2 788
-5 306	-3 988	-2 627	-	-39 847	-3 328	-43 175
-	-	-	-	-	71	71
-	6 404	-986	-	-21 840	66 754	44 914
-	-	-	-	39	-39	-
-	-	-	-	6 599	93	6 692
-	-	-	-	576	-	576
-	-	-	-	-11 281	-	-11 281
-	-	-	-	-62 153	-2 881	-65 034
-14 489	-68 267	26 694	-8 206	1 396 931	119 071	1 516 002
-14 489	-68 267	26 694	-8 206	1 396 931	119 071	1 516 002
-	-	-	-	-4 365	-	-4 365
-14 489	-68 267	26 694	-8 206	1 392 566	119 071	1 511 637
-	-	-	-	41 329	6 871	48 200
2 372	1 244	1 413	-	21 178	-3 413	17 765
-	-	-	-	-	652	652
-	18	-6	6	-	-	-
-	-11	3	8 200	15 165	-13 632	1 533
-	-	-	-	-	128	128
-	-	-	-	4 390	-	4 390
-	-	-	-	39	-	39
-	-	-	-	-39 557	-13 247	-52 804
-12 117	-67 016	28 104	-	1 435 110	96 430	1 531 540

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2018	2019
Bedrijfsactiviteiten			
Bedrijfsresultaat (EBIT)	5.2. / 5.3.	146 880	155 017
Posten zonder kasstroomeffect verwerkt in het bedrijfsresultaat	7.1.	268 272	305 198
Investeringsposten verwerkt in het bedrijfsresultaat	7.1.	-31 261	3 428
Gebruikte bedragen van voorzieningen voor personeelsbeloningen en overige voorzieningen	7.1.	-36 371	-61 299
Betaalde winstbelastingen	5.6. / 7.1.	-68 972	-60 624
Brutokasstromen uit bedrijfsactiviteiten		278 548	341 721
Wijzigingen in operationeel werkkapitaal	6.8.	-28 948	168 549
Overige bedrijfskasstromen	7.1.	-5 880	14 056
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten		243 720	524 326
Investeringsactiviteiten			
Andere verwervingen van deelnemingen	7.1.	-411	-
Inkomsten uit verkoop van deelnemingen		2 835	800
Ontvangen dividenden	6.5.	24 113	18 750
Aankopen immateriële activa	6.1.	-3 698	-4 410
Aankopen materiële vaste activa	6.3.	-181 302	-94 504
Aankopen RoU Land	6.4.	-	-13 074
Inkomsten uit verkoop van vaste activa	7.1.	56 088	1 349
Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten		-102 375	-91 089
Financieringsactiviteiten			
Ontvangen rente	5.4.	3 204	2 960
Betaalde rente	5.4.	-63 995	-50 130
Betaalde brutodividenden aan aandeelhouders van NV Bekaert SA		-62 153	-39 557
Betaalde brutodividenden aan minderheidsbelangen		-2 440	-13 873
Inkomsten uit rentedragende langetermijnschulden	6.18.	468 356	585 696
Aflossing van rentedragende langetermijnschulden	6.18.	-408 782	-675 253
Kasstromen m.b.t. rentedragende kortetermijnschulden	6.18.	-62 590	-76 715
Transacties eigen aandelen	6.13.	-11 280	39
Verkopen en verwervingen van minderheidsbelangen	7.1.	-7 379	-9 500
Overige financieringskasstromen	7.1.	-10 234	7 540
Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten		-157 293	-268 793
Toename of afname (-) in geldmiddelen en kasequivalenten		-15 948	164 444
Geldmiddelen en kasequivalenten - begin van de periode		418 779	398 273
Effect van wisselkoersfluctuaties		-4 558	3 459
Geldmiddelen en kasequivalenten - einde van de periode		398 273	566 176

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit geconsolideerd kasstroomoverzicht.